	ЕКОНОМИЈА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И УПРАВУВАЊЕ СО РЕСУРСИ 

	ЗАКОНИ 

	Закон за водите 
	„Службен весник на РМ“ бр. 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/2010, 51/2011, 44/2012, 23/2013, 163/2013, 180/2014, 146/2015 и 52/2016. 

	Закон за данок на моторни возила 
	„Службен весник на РСМ“ бр. 261/19 

	Закон за данокот на добивка 
	„Службен весник на РМ“ бр. 112/14, 129/15, 23/16, 190/16, 248/18 и „Службен весник на РСМ “ бр. 232/19 и 275/19. 

	Закон за даночна постапка 
	„Службен весник на РМ“, бр. 13/2006, 13/2006, 88/2008, 159/2008, 105/2009, 133/2009, 145/10, 171/10, 53/11, 39/12, 84/12, 187/13, 15/15, 97/15, 129/15, 154/15, 23/16, 35/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19. 

	Закон за државната статистика
	„Службен весник на РМ“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18, 220/18 и 31/20 

	Закон за енергетика 
	„Службен весник на РМ“ бр. 96/2018, „Службен весник на РСМ“ бр. 96/2019 и 236/2022. 

	Закон за енергетска ефикасност 
	„Службен весник на РСМ“ бр. 32/2020 и 236/2022. 

	Закон за животната средина 
	„Службен весник на РМ“ бр. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18. 

	Закон за заштита на природата 
	„Службен весник на РМ “ бр.6 7/2004, 14/2006; 84/2007; 35/2010; 47/2011; 148/2011 ,59/2012 и 13/2013. 

	Закон за заштита од бучава во животната средина 
	„Службен весник на РМ“ бр. 79/2007; 124/2010 и 47/2011. 

	Закон за индустриски - зелени зони 
	„Службен весник на РМ“ бр. 119/2013 и 192/2015. 

	Закон за квалитет на амбиентниот воздух 
	„Службен весник на РМ“ бр. 100/2012, 163/2013, 10/2015, 151/2021. 

	Закон за комуналните такси 
	„Службен весник на РМ“, бр. 61/2004, 64/2005, 92/2007, 123/2012, 154/2015, 192/2015, 23/2016. 

	Закон за концесии и јавно приватно партнерство 
	„Службен весник на РМ“, бр.6/2012, 144/2014, 33/2015, 104/2015, 215/2015, 153/2019, 261/2019. 

	Закон за локалната самоуправа 
	„Службен весник на РМ“, бр. 5/2002, 

	Закон за минерални суровини
	“Службен весник на РМ “ бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14 и 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19, 99/22. 

	Закон за стратешки инвестиции во Република Северна Македонија 
	„Службен весник на РСМ“, бр. 14/20. 

	Законот за управување со отпадот 
	„Службен весник на РМ “ бр. 68/2004, 71/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16 и „Службен весник на РСМ“ бр. 31/20. 

	Закон за хартии од вредност 
	“Службен весник на РМ “ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 83/2018. 

	СТРАТЕГИИ И ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ

	Извештај за стратегиска оцена на животната средина за Стратегија за развој на енергетиката во Република Северна Македонија до 2040 година 
	Министерството за Економија, 7.02.2020. 

	Национална стратегија за одржлив развој во Република Македонија (2009-2030) 
	Министерство за животна средина и просторно планирање, Р. Македонија, 2010. 

	План за обврски во животната средина и социјалните аспекти (ПОЖССА) 
	Министерство за финансии, Р. С. Македонија, октомври 2019. 

	Програма за промоција на обновливи извори на енергија и поттикнување на енергетска ефикасност во домаќинствата за 2023 година
	„Службен весник на РСМ“, бр. 27/23 

	Програма за работа на Владата на Р. С. Македонија за периодот 2022–2024 година 
	https://vlada.mk/sites/default/files/programa/2022-2024/programa_na_vladata_2022-2024.pdf, пристапено на: 26.11.2023. 

	Програма за статистички истражувања 2018 - 2022
	„Службен весник на РМ“ бр. 22/18, 224/18 и 18/20 

	Програма на економски реформи 2023-2025 год. 
	Министерство за финансии, Скопје, јануари 2023. 

	Стратегија за животна средина и климатски промени 2014-2020 
	Министерство за животна средина и просторно планирање, 2015.  

	Стратегија за развој на енергетиката во Република Северна Македонија до 2040 година 
	Влада на Република Северна Македонија, 28.12.2019 година 

	Фискална стратегија Република Северна Македонија за 2024-2028 
	Министерство за финансии, Скопје, април 2023. 
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